



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua Mariana Michels Borges(960), nº201-Itapema do Norte -89249-000- Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020 – REGISTRO DE PREÇO Nº 26/2020 - PROCESSO Nº 82/2020: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de construção para o uso nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, Centro de Preparo da Alimentação Escolar e Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020 – REGISTRO DE PREÇO Nº 26/2020 - PROCESSO Nº 82/2020 - OBJETO:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de construção para o uso nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, Centro de Preparo da Alimentação Escolar e Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no edital e seus anexos, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa **JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME**, com sede à Rua Doutor Parobé, nº 612, Bairro: Centro, na cidade de Colinas/RS, CEP: 95895-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.979.673/0001-29, e Inscrição Estadual isenta, representada neste ato pelo representante legal, o Sr. **JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA**, portador do CNPF/MF nº 014.133.120-80 e do CI.RG nº 9085414044 SJS/II RS, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)**, conforme especificações abaixo:

LOTE 4 - PINTURA						
Item	Descrição	Un.	Marca	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	BANDEJA PARA PINTURA 23 CM	UN	Atlas	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
2	MASSA CORRIDA ACRÍLICA LATA 18 L	UN	Santa Cor	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
3	PINCEL 1"	UN	Atlas	50	R\$ 4,16	R\$ 208,00
4	PINCEL 2"	UN	Atlas	50	R\$ 5,21	R\$ 260,50
5	PINCEL 3"	UN	Atlas	50	R\$ 9,22	R\$ 461,00
6	ROLO PINTURA DE ESPUMA 23 CM COM CABO	UN	Condor	100	R\$ 22,55	R\$ 2.255,00
7	ROLO PINTURA DE ESPUMA 5 CM COM CABO	UN	Atlas	100	R\$ 2,94	R\$ 294,00
8	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA - LATA 18 L (CORES VARIADAS)	UN	Santa Cor	100	R\$ 153,00	R\$ 15.300,00
9	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 1ª LINHA - LATA 18 L (CORES VARIADAS)	UN	Santa Cor	150	R\$ 153,00	R\$ 22.950,00
10	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 1ª LINHA - GALÃO 3,6 L (CORES VARIADAS)	UN	Santa Cor	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
11	TINTA SPRAY (LATA ENTRE 350 ML A 400ML) (CORES VARIADAS)	UN	Chemicolor	50	R\$ 10,31	R\$ 515,50
12	VERNIZ GALÃO 3,6 L	UN	Santa Cor	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
13	MASSA PRONTA PRA REBOCO 20KG	UN	Flex	150	R\$ 10,06	R\$ 1.509,00
14	ROLO PINTURA ANTIGOTA 23CM	UN	Condor	30	R\$ 27,40	R\$ 822,00
15	SOLVENTE LATA 900 ML	UN	Rodo Vias	50	R\$ 11,40	R\$ 570,00
16	TINTA FUNDO PARA FERRO GALVANIZADO – 900 ML	UN	Santa Cor	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 60.000,00

Itapoá, 03 novembro de 2020.

SAMUEL ALVES SILVA
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua Mariana Michels Borges(960), nº201-Itapema do Norte -89249-000- Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020 – REGISTRO DE PREÇO Nº 26/2020 - PROCESSO Nº 82/2020: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de construção para o uso nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, Centro de Preparo da Alimentação Escolar e Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020 – REGISTRO DE PREÇO Nº 26/2020 - PROCESSO Nº 82/2020 - OBJETO:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de construção para o uso nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, Centro de Preparo da Alimentação Escolar e Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no edital e seus anexos, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa **FERNANDO DE AVIZ EPP**, com sede à Rua dos Escoteiros, nº 680, Bairro: Fátima, na cidade de Joinville/SC, CEP: 89229-320, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.362.737/0001-78, e Inscrição Estadual nº 254.479.146, representada neste ato pelo representante legal, o **Sr. FERNANDO DE AVIZ**, portador do CNPF/MF nº 037.367.639-56 e do CI.RG nº 3.923.566 SESP/SC,, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 948.995,81 (novecentos e quarenta e oito mil novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e um centavos)**, conforme especificações abaixo:

LOTE 1 - MADEIRA						
Item	Descrição	Un.	Marca	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	PILAR 20 X 20 X 4M – PINUS AUTOCLAVE (TRATADO)	UN	Dellagnolo	150	R\$ 305,00	R\$ 45.750,00
2	PRANCHA 8 X 16 X 4M – PINUS AUTOCLAVE	UN	Dellagnolo	350	R\$ 112,08	R\$ 39.228,00
3	TÁBUAS PINUS 2.5 CM X 20 CM X 3M	UN	Pavesi	100	R\$ 12,15	R\$ 1.215,00
4	TÁBUAS PINUS 2.5 CM X 15 CM X 3M	UN	Pavesi	100	R\$ 9,10	R\$ 910,00
5	TÁBUAS PINUS 2.5 CM X 10 CM X 3M	UN	Pavesi	100	R\$ 6,06	R\$ 606,00
6	TÁBUAS 2.2CM X 9.5CM X 3M – PINUS AUTOCLAVE	UN	Dellagnolo	300	R\$ 17,94	R\$ 5.382,00
7	TÁBUAS 2.2CM X 9.5CM X 2M – PINUS AUTOCLAVE	UN	Dellagnolo	250	R\$ 15,16	R\$ 3.790,00
8	VIGA 6CM X 12CM X 4M – PINUS AUTOCLAVE	UN	Dellagnolo	400	R\$ 61,00	R\$ 24.400,00
9	VIGA 6CM X 12CM X 2M – PINUS AUTOCLAVE	UN	Dellagnolo	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
10	VIGAS DE PINUS TRATADO DE 15CM X 5CM X 3M COMP	UN	Dellagnolo	300	R\$ 73,71	R\$ 22.113,00
11	RIPAS DE PINUS TRATADO PARA DECK 10 X 5CM X 3M COMP	UN	Dellagnolo	1.000	R\$ 28,37	R\$ 28.370,00
12	MADEIRA DE CAMBARÁ	M³	DM Madeiras	10	R\$ 3.250,00	R\$ 32.500,00
13	PRANCHA CAMBARÁ 5CM X 30CM X 3M	UN	DM Madeiras	80	R\$ 134,00	R\$ 10.720,00
14	RIPAS (TELHA) CAMBARÁ 2.5CM X 5CM X 3M	UN	DM Madeiras	500	R\$ 10,13	R\$ 5.065,00
15	TÁBUAS CAMBARÁ 2.5CM X 20CM X 3M	UN	DM Madeiras	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
16	CAIBRO 5CM X 10CM X 3M – CAMBARÁ	UN	DM Madeiras	400	R\$ 42,90	R\$ 17.160,00
17	EUCALIPTO TRATADO 13 A 15CM DE ESPESSURA – 3M COMPRIM.	UN	CRO Autoclavados	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
18	EUCALIPTO TRATADO 20 A 25CM DE ESPESSURA – 6M COMPRIM.	UN	CRO Autoclavados	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
19	PORTA EXTERNA CAMBARÁ 60 X 2,10	UN	Salete	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
20	PORTA EXTERNA CAMBARÁ 70 X 2,10	UN	Salete	40	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00
21	PORTA EXTERNA CAMBARÁ 80 X 2,10	UN	Salete	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
22	PORTA INTERNA VERNIZ 60 X 2,10	UN	JB Paes	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
23	PORTA INTERNA VERNIZ 70 X 2,10	UN	JB Paes	40	R\$ 149,00	R\$ 5.960,00



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua Mariana Michels Borges(960), nº201-Itapema do Norte -89249-000- Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

24	PORTA INTERNA VERNIZ 80 X 2,10	UN	JB Paes	10	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
25	COMPENSADO SEM NÓ 220 X 160 X 10MM CRU	UN	Qualiplas	100	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 307.999,00

LOTE 2 - CONSTRUÇÃO						
Item	Descrição	Un.	Marca	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	BARRA ROSCADA INOX 1/2	UN	Ciser	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
2	BARRA ROSCADA INOX 3/8	UN	Ciser	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00
3	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA, CAPACIDADE 55 L, PNEU C/ CÂMARA	UN	Maestro	5	R\$ 147,00	R\$ 737,00
4	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA, CAPACIDADE 85 L, PNEU C/ CÂMARA	UN	Fischer	5	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
5	CHAVE INGLESA CROMADA COM 12"	UN	Thompson	12	R\$ 65,00	R\$ 780,00
6	CHAVE TESTE DE 100À 500A	UN	Thompson	12	R\$ 3,25	R\$ 39,00
7	CHAPA DE POLICARBONATO NA COR CINZA 1 x 2,50 4MM	UN	Bold	200	R\$ 190,00	R\$ 38.000,00
8	COLA BRANCA 500GR PARA MADEIRA	UN	Afix	50	R\$ 18,16	R\$ 908,00
9	CONJUNTO DE CHAVES COMBINADA DE 6 MM À 24 MM	UN	Nove54	14	R\$ 69,89	R\$ 978,46
10	ÓLEO DESENGRIPANTE WD40 LATA 300ML	UN	Vila Lub	20	R\$ 30,95	R\$ 619,00
11	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA - 400W - 220 V	UN	DWT	7	R\$ 310,00	R\$ 2.170,00
12	SUORTE PARA PRATELEIRAS EM L 30 CM	UN	Vila	50	R\$ 9,21	R\$ 460,50
13	SUORTE PARA PRATELEIRAS EM L 40 CM	UN	Vila	50	R\$ 12,33	R\$ 616,50
14	AREIA FINA	M3	Cubatão Dragagens	15	R\$ 106,00	R\$ 1.590,00
15	AREIA GROSSA	M3	Cubatão Dragagens	25	R\$ 112,50	R\$ 2.812,50
16	AREIA MÉDIA	M3	Cubatão Dragagens	50	R\$ 84,27	R\$ 4.213,50
17	CONJUNTO DOBRADIÇAS COM PARAFUSOS 3 PECAS 31/2" INOX	UN	Ferca	50	R\$ 42,96	R\$ 2.148,00
18	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA SEM ESPUMA ENTRE 12,0x20,0cm E 14,0x26,0cm	UN	Nove54	10	R\$ 11,43	R\$ 114,30
19	ENXADA 2.0 COM CABO DE MADEIRA 130 cm	UN	Pandolfo	15	R\$ 31,05	R\$ 465,75
20	ESPÁTULA PLÁSTICA LISA 8"	UN	Atlas	20	R\$ 3,85	R\$ 77,00
21	ESPUMA EXPANSIVA LATA 500 ML	UN	Unipega	20	R\$ 22,43	R\$ 448,60
22	FECHADURA DE BANHEIRO 1ª QUALIDADE	UN	Soprano	30	R\$ 39,85	R\$ 1.195,50
23	FECHADURA EXTERNA 1ª QUALIDADE	UN	Soprano	50	R\$ 53,19	R\$ 2.659,50
24	FECHADURA INTERNA 1ª QUALIDADE	UN	Soprano	50	R\$ 44,23	R\$ 2.211,50
25	FECHADURA CHAVE TETRA EXTERNA 1ª QUALIDADE	UN	Soprano	50	R\$ 100,80	R\$ 5.040,00
26	FITA ZEBRADA 70 MM X 200 M (AMARELA E PRETA)	UN	Prosafety	40	R\$ 10,93	R\$ 437,20
27	FORRO PVC BRANCO METRO QUADRADO (3,00X0,20X0,008M)	M2	Real PVC	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
28	GESSO PACOTE 1 KG	UN	Juntalider	100	R\$ 4,53	R\$ 453,00
29	LIXA MADEIRA 150	UN	Carborundum	100	R\$ 1,22	R\$ 122,00
30	LIXA MADEIRA 180	UN	Carborundum	100	R\$ 1,22	R\$ 122,00
31	LIXA FERRO 120	UN	Carborundum	100	R\$ 2,04	R\$ 204,00



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua Mariana Michels Borges(960), nº201-Itapema do Norte -89249-000- Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

32	LIXA FERRO 150	UN	Carborundum	100	R\$ 2,46	R\$ 246,00
33	LIXA MASSA 100	UN	Carborundum	100	R\$ 1,31	R\$ 131,00
34	LIXA MASSA 150	UN	Carborundum	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
35	MEIA CANA PVC	M	Real PVC	300	R\$ 5,44	R\$ 1.632,00
36	PÁ COM CABO DE MADEIRA 71cm	UN	Pandolfo	15	R\$ 35,80	R\$ 537,00
37	PREGO AÇO 10/10 COM CABEÇA – PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	Multifix	300	R\$ 4,67	R\$ 1.401,00
38	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 16/24	QUILO	Gerdau	60	R\$ 24,07	R\$ 1.444,20
39	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 17/27	QUILO	Gerdau	60	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00
40	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 20/42	QUILO	Gerdau	30	R\$ 17,88	R\$ 536,40
41	PREGO GALVANIZADO TELHEIRO 18/36 – PACOTE 500GR	500GR	Serrana	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
42	SERROTE DENTE FINO 16"	UN	Nove54	14	R\$ 31,00	R\$ 434,00
43	SERROTE DENTE GROSSO 22"	UN	Nove54	14	R\$ 43,00	R\$ 602,00
44	SILICONE PARA VEDAÇÃO (TUBO DE NO MÍNIMO 280 G)	UN	Unipega	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
45	TELHA PORTUGUESA REDONDA	UN	Ceramica Tomazia	2000	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00
46	REVESTIMENTO PASTILHA CERÂMICA 10X10CM TELADA NA COR BRANCA – TELA COM 9 PASTILHAS	M²	Ceral	5000	R\$ 41,08	R\$ 205.000,00
47	REVESTIMENTO PASTILHA CERÂMICA 10X10CM TELADA NAS CORES VERMELHO E AZUL – TELA COM 9 PASTILHAS	M²	Ceral	1000	R\$ 49,20	R\$ 49.200,00
48	TIJOLOS 6 FUROS - 9CM X 14CM X 19CM	UN	Valdir Dagnoni	3000	R\$ 0,92	R\$ 2.760,00
49	TIJOLOS VAZADOS EM CERÂMICA – 25CM X 18CM X 7CM	UN	Ceramica Pereira	2000	R\$ 3,79	R\$ 7.580,00
50	MANTA BIDIN ROLOS DE 100M – LARGURA DE 2,3 M (PREÇO POR METRO)	M	Bidim	500	R\$ 8,46	R\$ 4.230,00
51	REJUNTE CORES VARIADAS	QUILO	Euromax	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
52	ARGAMASSA AC1 SACO 20 KG	UN	Euromax	150	R\$ 10,70	R\$ 1.605,00
53	ARGAMASSA AC2 SACO 20 KG	UN	Euromax	400	R\$ 22,96	R\$ 9.184,00
54	ARGAMASSA AC3 SACO 20 KG	UN	Euromax	300	R\$ 34,13	R\$ 10.239,00
55	BARRA DE FERRO DE 12M 1¼	UN	Gerdau	100	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00
56	BARRA DE FERRO DE 12M 5/16	UN	Gerdau	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
57	BRITA 0 PEDRISCO	M3	Vogelsanger	100	R\$ 109,00	R\$ 10.900,00
58	BRITA 1	M3	Vogelsanger	150	R\$ 136,00	R\$ 20.400,00
59	BRITA 2	M3	Vogelsanger	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
60	BRITA 3	M3	Vogelsanger	100	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
61	CAL FINO PARA CALFINAR SACO 20KG	UN	Hidra	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
62	CAL HIDRATADO SACO 20KG	UN	Tancal	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
63	CIMENTO SACO 50KG	UN	Supremo	200	R\$ 24,00	R\$ 4.840,00
64	ESCADA DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO 16 DEGRAUS	UN	Vonder	15	R\$ 515,00	R\$ 7.725,00
65	MEIO TIJOLO 6 FUROS – 9CM X 14CM X 9CM	UN	Canelinha	500	R\$ 0,52	R\$ 260,00
66	PISOS CERÂMICO PI5 (45X45) – 1ª QUALIDADE	M2	Embramac	2000	R\$ 15,29	R\$ 30.580,00
67	PISOS CERÂMICO PI5 (45X45) ANTIDERRAPANTE – 1ª QUALIDADE	M2	Angelgres	2000	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua Mariana Michels Borges(960), nº201-Itapema do Norte -89249-000- Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

68	SERRINHA PARA CORTAR FERRO	UN	Nicholson	30	R\$ 6,49	R\$ 194,70
69	TELHA FRANCESA 1ª QUALIDADE	UN	Ceramica Tomazia	500	R\$ 3,09	R\$ 1.545,00
70	ARAME GALVANIZADO	KG	Arcelormittal	45	R\$ 14,81	R\$ 666,45
71	ARAME RECOZIDO (1,24)	KG	Arcelormittal	30	R\$ 12,58	R\$ 377,40
72	LONA PRETA 4M DE LARGURA	M	Ecocicle	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 539.998,96

LOTE 3 - HIDRÁULICA						
Item	Descrição	Un.	Marca	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UN	Blukit	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
2	COLA ADESIVA PLÁSTICA 17G	UN	Afix	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
3	CURVA ESGOTO 25 MM	UN	Fortlev	40	R\$ 2,95	R\$ 118,00
4	CURVA ESGOTO 40 MM	UN	Fortlev	40	R\$ 2,75	R\$ 110,00
5	CURVA ESGOTO 50 MM	UN	Fortlev	50	R\$ 7,63	R\$ 381,50
6	CURVA ESGOTO 100 MM	UN	Fortlev	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
7	FITA VEDA ROSCA	UN	Afix	100	R\$ 2,33	R\$ 233,00
8	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º 25 MM	UN	Fortlev	50	R\$ 0,61	R\$ 30,50
9	TORNEIRA BICA MÓVEL - METAL CROMADO – MODELO PARA PAREDE E PARA MESA	UN	Bognar	60	R\$ 58,89	R\$ 3.533,40
10	VASO SANITÁRIO BRANCO ADULTO	UN	Logasa	20	R\$ 136,00	R\$ 2.720,00
11	VASO SANITÁRIO BRANCO INFANTIL	UN	Incepa	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
12	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL 3/4	UN	Jandrigues	50	R\$ 0,39	R\$ 19,50
13	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 25MM 3/4	UN	Fortlev	50	R\$ 0,83	R\$ 41,50
14	ADESIVO PVC 175G COM PINCEL	UN	Krona	20	R\$ 16,84	R\$ 336,80
15	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4 EM METAL	UN	Imperatriz	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
16	CANO PVC (ÁGUA) 25MM – BARRAS COM 6M, 1ª QUALIDADE	UN	Fortlev	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
17	CANO PVC (ESGOTO) 40MM – BARRAS COM 6M, 1ª QUALIDADE	UN	Fortlev	15	R\$ 23,00	R\$ 345,00
18	CANO PVC (ESGOTO) 50MM – BARRAS COM 6M, 1ª QUALIDADE	UN	Fortlev	15	R\$ 38,00	R\$ 570,00
19	CANO PVC (ESGOTO) 100MM – BARRAS COM 6M, 1ª QUALIDADE	UN	Fortlev	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
20	CAP PVC (ESGOTO) 100MM –SOLDÁVEL	UN	Fortlev	15	R\$ 9,95	R\$ 149,25
21	ENGATE FLEXIVEL 40CM PVC	UN	Fortlev	40	R\$ 6,51	R\$ 260,40
22	ENGATE FLEXIVEL 60CM PVC	UN	Fortlev	10	R\$ 7,23	R\$ 72,30
23	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 25 MM	UN	Fortlev	10	R\$ 14,31	R\$ 143,10
24	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 50 MM	UN	Fortlev	10	R\$ 19,45	R\$ 194,50
25	JOELHO 90º 25MM 1/2 LR AZUL	UN	Fortlev	30	R\$ 5,51	R\$ 165,30
26	JOELHO 90º 25MM 3/4 LR AZUL	UN	Fortlev	30	R\$ 6,04	R\$ 181,20
27	LUVA 40 MM DE CORRES ESGOTO	UN	Fortlev	20	R\$ 7,59	R\$ 151,80
28	LUVA 50 MM DE CORRES ESGOTO	UN	Fortlev	20	R\$ 9,79	R\$ 195,80
29	LUVA 100 MM DE CORRES ESGOTO	UN	Fortlev	20	R\$ 18,63	R\$ 372,60



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua Mariana Michels Borges(960), nº201-Itapema do Norte -89249-000- Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

30	LUVA RV 3/4 AZUL	UN	Fortlev	30	R\$ 3,93	R\$ 117,90
31	LUVAS DE PVC DE CORRER PARA TUDO SOLDÁVEL 25MM	UN	Fortlev	50	R\$ 11,90	R\$ 595,00
32	LUVA SOLDÁVEL DE 25MM	UN	Fortlev	50	R\$ 0,79	R\$ 39,50
33	MANGUEIRA DE JARDIM	M	Mantac	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
34	REGISTO 25MM COM ESFERA SOLDÁVEL	UN	Fortlev	30	R\$ 15,65	R\$ 469,50
35	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 COMPLETOS	UN	Durin	30	R\$ 45,87	R\$ 1.376,10
36	SIFÃO SANFONADO 1,5M	UN	Blukit	40	R\$ 16,52	R\$ 660,80
37	SIFÃO SANFONADO DUPLO DE 1,30M	UN	Blukit	20	R\$ 21,65	R\$ 433,00
38	"T" EM PVC C/BUCHA LATÃO 25 X 1/2	UN	Fortlev	30	R\$ 10,29	R\$ 308,70
39	TORNEIRA JARDIM	UN	Herc	30	R\$ 4,20	R\$ 126,00
40	UNIÃO PVC SOLDÁVEL 25MM	UN	Fortlev	25	R\$ 9,45	R\$ 236,25
41	UNIÃO PVC SOLDÁVEL 50MM	UN	Fortlev	25	R\$ 28,05	R\$ 701,25
TOTAL DO LOTE						R\$ 29.999,45

LOTE 5 - ELÉTRICA						
Item	Descrição	Un.	Marca	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 1ª QUALIDADE - 3 TEMPERATURAS - 220 V	UN	Sintex	20	R\$ 48,47	R\$ 969,40
2	FIO FLEXÍVEL 2,5 MM EM CORES VARIADAS	M	Sil	1500	R\$ 1,69	R\$ 2.550,00
3	FIO FLEXÍVEL 6,0 MM EM CORES VARIADAS	M	Sil	1500	R\$ 4,42	R\$ 6.630,00
4	FITA ISOLANTE 20 METROS	UN	Krona	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00
5	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10 M	UN	3M	50	R\$ 28,25	R\$ 1.412,50
6	TOMADAS 10 A	UN	Illumi	100	R\$ 6,42	R\$ 642,00
7	TOMADAS 20 A	UN	Illumi	100	R\$ 7,28	R\$ 728,00
8	CABO DE REDE PAR TRANÇADO CATEGORIA 5	M	Sohoplus	1500	R\$ 1,79	R\$ 2.685,00
9	CANELETA PVC SISTEMA 50X20X2000mm com adesivo	UN	Illumi	100	R\$ 22,61	R\$ 2.261,00
10	DISJUNTOR 10 A	UN	Soprano	20	R\$ 7,69	R\$ 153,80
11	DISJUNTOR 25 A	UN	Soprano	20	R\$ 8,41	R\$ 168,20
12	DISJUNTOR 50 A TRIFÁSICO	UN	Soprano	10	R\$ 45,40	R\$ 454,00
13	DISJUNTOR 90 A TRIFÁSICO	UN	Soprano	10	R\$ 119,50	R\$ 1.195,00
14	FIO FLEXÍVEL 1,5 MM EM CORES VARIADAS	M	Sil	1500	R\$ 1,18	R\$ 1.770,00
15	FIO FLEXÍVEL 35 MM EM CORES VARIADAS – SINTENAX	M	Induscabos	500	R\$ 23,20	R\$ 11.600,00
16	FIO FLEXÍVEL 4,0 MM EM CORES VARIADAS	M	Sil	400	R\$ 2,82	R\$ 1.128,00
17	FIO TELEFONE, EXTERNO FE-100	M	Cabomix	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
18	FIO TELEFONE, INTERNO CCI 2 – PARES	M	Megatron	200	R\$ 1,22	R\$ 244,00
19	FOTOCÉLULA	UN	Exatron	100	R\$ 20,83	R\$ 2.083,00
20	INTERRUPTOR 1 TECLA	UN	Illumi	50	R\$ 4,82	R\$ 241,00
21	INTERRUPTOR 1 TECLA SISTEMA X	UN	Illumi	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
22	INTERRUPTOR 2 TECLAS	UN	Illumi	50	R\$ 8,54	R\$ 427,00
23	INTERRUPTOR 3 TECLAS	UN	Illumi	50	R\$ 19,51	R\$ 975,50
24	LÂMPADA LED 20W	UN	Avant	100	R\$ 23,47	R\$ 2.347,00



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua Mariana Michels Borges(960), nº201-Itapema do Norte -89249-000- Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

25	LÂMPADA LED 30W	UN	Avant	400	R\$ 32,50	R\$ 13.000,00
26	LÂMPADA FLUOR ESPIRAL 45W	UN	Osram	100	R\$ 34,69	R\$ 3.469,00
27	PLAFONIER DE PLÁSTICO BRANCO	UN	Plastuning	200	R\$ 3,37	R\$ 682,00
28	REFLETOR DE LED 100W	UN	Gaya	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
29	REFLETOR DE LED 50W	UN	Gaya	50	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00
30	TOMADAS SISTEMA X 20 A	UN	Ilumi	50	R\$ 10,32	R\$ 516,00
VALOR DO LOTE					R\$ 70.998,40	
VALOR TOTAL					R\$ 948.995,81	

Itapoá, 03 novembro de 2020.

SAMUEL ALVES SILVA
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018